
 

 

UCHWAŁA NR 246/2016 

RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (j.t Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t Dz. U. z 2016 r., poz. 250) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 12,00 zł 

(słownie: dwanaście złotych 00/100) miesięcznie na osobę. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 

19,00 zł (słownie: dziewiętnaście złotych 00/100) miesięcznie na osobę. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli są one zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, za jednokrotne odebranie i zagospodarowanie odpadów z pojemnika na odpady komunalne lub 

worka z tworzywa sztucznego zawierającego odpady komunalne o następujących pojemnościach: 

1) 0,08 m³ pojemności pojemnika lub worka – w wysokości 10,35 zł (słownie: dziesięć złotych 35/100); 

2) 0,12 m³ pojemności pojemnika lub worka – w wysokości 12,50 zł (słownie: dwanaście złotych 50/100); 

3) 0,24 m³ pojemności pojemnika lub worka – w wysokości 21,80 zł (słownie: dwadzieścia jeden złotych 

80/100); 

4) 1,10 m³ pojemności pojemnika – w wysokości 95,15 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć złotych 15/100); 

5) 5,00 m³ pojemności pojemnika – w wysokości 433,77 zł (słownie: czterysta trzydzieści trzy złote 77/100); 

6) 7,00 m³ pojemności pojemnika – w wysokości 594,88 zł; (słownie: pięćset dziewięćdziesiąt cztery złote 

88/100). 

4. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli nie są one zbierane i odbierane  

w sposób selektywny, za jednokrotne odebranie i zagospodarowanie odpadów z pojemnika na odpady 

komunalne lub worka z tworzywa sztucznego zawierającego odpady komunalne o następujących 

pojemnościach: 

1) 0,08 m³ pojemności pojemnika lub worka – w wysokości 14,72 zł (słownie: czternaście złotych 72/100); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 czerwca 2016 r.

Poz. 3632



2) 0,12 m³ pojemności pojemnika lub worka – w wysokości 21,97 zł (słownie: dwadzieścia jeden złotych 

97/100); 

3) 0,24 m³ pojemności pojemnika lub worka – w wysokości 44,05 zł (słownie: czterdzieści cztery złote 

05/100); 

4) 1,10 m³ pojemności pojemnika – w wysokości 201,71 zł (słownie: dwieście jeden złotych 71/100); 

5) 5,00 m³ pojemności pojemnika – w wysokości 916,78 zł (słownie: dziewięćset szesnaście złotych 78/100); 

6) 7,00 m³ pojemności pojemnika – w wysokości 1 283,52 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście osiemdziesiąt 

trzy złote 52/100). 

5. W przypadku posiadania pojemnika o innej pojemności, niemniejszej jednak niż minimalnej wielkości 

określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Siemianowice Śląskie przyjętego 

odrębną uchwałą należy ustalić stawkę opłaty w sposób proporcjonalny do stawki opłaty przypadającej na 

pojemnik o pojemności 0,12 m³. 

6. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części, na której zamieszkują mieszkańcy 

oraz w części na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 lub 2 i ust. 3 

lub 4. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkanych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

określonej w § 1 ust. 1 lub ust. 2. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, przyjętej odrębną uchwałą. 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości 

pojemników o określonej pojemności, stawki określonej w § 1 ust. 3 lub ust. 4 oraz zadeklarowanej krotności 

odbioru odpadów w ciągu miesiąca. 

4. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność, a także krotność odbioru odpadów w ciągu miesiąca 

będzie ustalana na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, przyjętej odrębną uchwałą. 

5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości  

o charakterze mieszanym tj. w części, na której zamieszkują mieszkańcy oraz w części na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne będzie stanowić sumę opłat obliczonych na podstawie 

ust. 1 i ust. 3. 

6. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilość pojemników na odpady, ich pojemność,  

a także krotność odbioru odpadów w ciągu miesiąca ustalana będzie zgodnie z ust. 2 i ust. 4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 sierpnia 2016 r. 

§ 5. Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała Rady Miasta Siemianowic 

Śląskich nr 308/2012 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z późniejszymi zmianami (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013r., poz. 682; Dz. Urz. Woj. Śl.  

z 2013r., poz. 5597). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3632



§ 6. Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez umieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu 

Miasta oraz na stronie internetowej pod adresem www.um.siemianowice.pl 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 

 

 

Adam Cebula 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3632


		2016-06-30T07:50:02+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




